СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2016 г. № 15/2

 с. Троицкое
«О внесении изменений в правила

землепользования и застройки

Троицкого сельского поселения

Новохоперского муниципального района

Воронежской области, утвержденные

 решением Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения

от  21.06.2012 г. № 35/3»
Руководствуясь статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения, на основании протокола публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и застройки Троицкого сельского поселения и заключения о результатах проведения публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и застройки Троицкого сельского поселения, Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
         1.  Внести в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения от  21.06.2012 г. № 35/3, следующие изменения:

1.1. В статье 19. Жилые зоны
подпункт 2) Параметры разрешенного строительства и/или реконструкции объектов капитального строительства зоны Ж1 пункта 1.2. Градостроительный регламент зоны Ж1 раздела 1. Зона застройки малоэтажными жилыми домами – Ж1  изложить в новой редакции:
«2). Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1»
	Площадь земельного участка

	Максимальная
	5000

	Минимальная
	400

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	10м

	минимальная
	4м

	Процент застройки

	максимальный
	50%

	минимальный
	5%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	1,8м

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8м

	отступ застройки от красной линии улицы
	3м

Допускается размещение объектов капитального строительства по красной линии улиц в условиях сложившейся застройки

	отступ от границ смежных земельных участков:
-до основного строения
	3м

	- до бани, гаража, сарая и другого
	1м

	- до постройки для содержания скота и птицы
	4м

	- до стволов высокорослых деревьев
	4м

	- до стволов среднерослых деревьев
	2м

	-до кустарников
	1м

1.2.В статье 20. Общественно-деловые зоны
а) подпункт 2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны О1 пункта 2.2. Градостроительный регламент зоны О1 раздела 2. Зона многофункционального общественно-делового центра - О1 изложить в новой редакции:
«2). Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны О1»

	Площадь земельного участка

	Максимальная
	определяются в соответствии с:

– СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Новая редакция»;

– СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»
– СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и сооружения».

	Минимальная

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	14м

	минимальная
	4м

	Процент застройки

	максимальный
	50%

	минимальный
	40%

	Иные показатели

	отступ застройки от красной линии улицы
	0м

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	6м

б) подпункт 2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны О3 пункта 4.2. Градостроительный регламент зоны размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения О3 раздела 4. Зона размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения - О3 изложить в новой редакции:
«2). Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны О1»

	Площадь земельного участка

	Максимальная
	определяются в соответствии с:

– СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Новая редакция»;

– СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»
– СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и сооружения».

	Минимальная

	Количество этажей

	максимальное
	4

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	14м

	минимальная
	4м

	Процент застройки

	максимальный
	50%

	минимальный
	20%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	0,9-1,8 м

в зависимости от типа объекта

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8 м

в зависимости от типа объекта

	отступ застройки от красной линии улицы
	6м

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	6м

1.3.В статье 23. Зоны специального назначения
подпункт 2) Параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны  пункта 2. Градостроительный регламент зоны кладбищ СН1 раздела 1. Зона кладбищ - СН1 изложить в новой редакции:

«2). Параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны СН1
	Площадь земельного участка*

	Максимальная
	40Га

	Минимальная
	1Га

	Площадь мест захоронения
	65 - 70%

	Процент застройки

	максимальный
	5%

	минимальный
	1%

*Площадь согласно генеральному плану.
Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены следующими нормативными правовыми актами:

· СанПиН 2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»;

· СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

· СНиП 2.07.01-89*, п. 9.3* (Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений);

· СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».»
1.4.В статье 24. Производственно-коммунальные зоны
подпункт 2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны П1 пункта 1.2. Градостроительный регламент зоны П1 раздела 1. Зона размещения предприятий IV и V класса санитарной классификации - П1 изложить в новой редакции:
            «2). Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны П1
Параметры застройки для зоны П1 не назначаются, принимаются по расчету и включаются в градостроительный план земельного участка или проект планировки территории.

1. Высотные параметры основных сооружений определяются технологическими требованиями.

2. Территория, занимаемая площадками (земельными участками) промышленных предприятий и других производственных объектов, учреждениями и предприятиями обслуживания, должна составлять не менее 60% всей территории производственной зоны.

3. Нормативный размер участка промышленного предприятия принимается равным отношению площади его застройки к показателю нормативной плотности застройки площадок промышленных предприятий в соответствии с требованиями нормативов технических регламентов, строительных норм и правил.

4. Предприятия, группы предприятий, их отдельные здания и сооружения с технологическими процессами, являющиеся источниками негативного воздействия на среду обитания и здоровье человека, необходимо отделять от жилой застройки санитарно-защитными зонами.

5. Санитарно-защитная зона (СЗЗ) отделяет территорию промышленной площадки от жилой застройки, ландшафтно-рекреационной зоны, зоны отдыха.

6. Режим содержания санитарно-защитных зон определяется в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими  нормами и правилами.

7. Минимальную площадь озеленения санитарно-защитных зон следует принимать в зависимости от ширины зоны в %:

до 300 м – 60 %, свыше 300 до 1000 м – 50 %.

8. Со стороны селитебной территории необходимо предусмотреть полосу древесно-кустарниковых насаждений шириной не менее 50 м, а при ширине зоны до 100 м – не менее 20 м.

9. Требования к параметрам сооружений и границам земельных участков определяются в соответствии с:

·  СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Новая редакция»;

· СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»
·  СНиП II-89-80* «Генеральные планы промышленных предприятий»;

· СП 18.13330.2011 «Генеральные планы промышленных предприятий»;

·  СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов. Новая редакция».»
          2.Настоящее решение подлежит обнародованию.
          3.Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения                           В.В.Лабыкина
PAGE
4